
!nforrn*čni leÉék pno p*platníky daně z nernovitých věeí

lnŤormace k xasíl*rtí s§*ženek
pro pIatby daně z řIffi!ry!§v§Éých věc§ §a rok 2023

Od 't, ledna 2023 dochází ke zrušení bezplatná Paštavní pottkázky Á - d+klad V/B§ {daňová složenka},
kterou bylo možné piatit mimo jiné daň z nemovitých věeí bez poplatku Ceské pošty s.p.

Poplatníkům daně z nemovitých věcí, kteří nemají zřízenu daňovou informačníschránku plus, datovou schránku,
nejsou přihlášeni k zaslání údajů pro placení daně na e-mail a nehradí daň prostřednictvím SIPO bude v roce 2023
zaslána složenka (poštovní poukázka A}, prostřednictvím které je úhrada daně zpoplatněna dle aktuálního ceníku
České pošty s,p,

§loženky pro placení óané z nemovitých věcí jsou ve většině případů centrálně zpracovávány a rozesílány
poplatníkům, převážně fuziclcým osobám, které nemajízřízenu daňovou informačníschránku plus, datovou schránku
íyzické osoby ani datovou schránku íyzické osoby podnikající, nejsou přihláš*ny k placenídaně prostřednictvím SlPO
a nejsou přihlášeny ke službě zasílání údajů pro placení daně na e-mail.

Fyzický* osobárn, které mají zřízenu datovou schránku íyzické osoby nebo datpvqq schránkq fvzické
q§abv Ř9dí!ihgií§í, nejsou přihlášeny k placení daně prostřednictvím SlPO ani k zasílání údajů pro placení daně
e-mailem a nebyla jim výše daně sdělena platebním rnýměrem, ie namísto složenkv zasílána do datové sehránkv
Ťyzická osoby nebo do datové schnámky fyzick6 osoby podnikající lnťormace o daňové povinnosti.
Právnickým osobám, které mají zřizenu datovou schránku, a nebyla jim výše daně sdělena platebním
výměrem, je namísto složenky rovněž zasílána do datové schránky lniormace o daňové povinnosti, pokud nejsou
přihlášeny ke službě zasílání údajů pro placenídaně na e-mail.

Daň z nemovitých věcí spravuje v České republice 14 finančních úřadů se sídlem v jednotlivých krajských
městech a v hlavním městě ?raze. Finanční úřady vykonávají správu této daně na území příslušnéha kraje
a hlavního města Prahy (dále jen,,příslušný kraj")prostřednictvím svých územních pracovišť, u nichž jsou uloženy
daňové spisy poplatníků.

Daňz nemovitých věcí se stanovuje za všechny nemovité věci poplatníka na území příslušného kraje. íVlá-li
poplatník daně více nemovitých věcí, které se nacházejív obvodech místní působnosti dvou nebo více finančních
úřadů, tj na území více krajů nebo na území hl. města Prahy a jednoho nebo více krajů, jsou
do obálek vkládány společně složenky za všechny tyto finanční úřady.

Pro platbu daně z nemovitých věcí u každého z dotčených finančních úřadů je poplatníkovi daně zasílána jedna
složenka, pokud jeho daň u tohoto finančního úřadu činí nejv,ýše 5 000 Kč, nebo dvě složenky, pokud je tato
daň vyšši než 5 000 Kč a platí se tedy ve dvou sp!átkách, Daň vyšší než 5 000 Kč lze však zaplatit i najednou
jednol složenkou, a to v termínu první splátky daně.

Jednotlivé složenky jsou opatřeny názvem a číslem účtu místně příslušného finanřního úřadu (tj. toho
linančního úřadu, v jehož obvodu místní působnosti se nemovitá věc nachrázl}, kterému je příslušná plalba určena.
§loženky jsou rozes[lány postupně tak, aby poslední z nich poplatníci cbdrželi nejpozději
do 25. května 2023.
Na aIonži sl*ženky, tj, na její horní oddělltelné části, jsou uvedeny tyto důležité údaje:

. celkcvá výše daně z nemovitých věcí na rok 2023,

. qýše a terntíny splatnosti splátek,

. stav daň*váho účtu poplatníka, tj. připadný přeplatek nebo nedoplatek na daniz nemovitých věci,
r celk<rvá částka k úhradě po zchlednění případného přeplat§<u nebo nedoplatku je uvedena

v případech, kdy je celá daň splatná najednou v jednom termínu splatnosti,
. QR kód, kter,ý poplatník může použít k úhradě daně prostřednictvím mobilní aplikaee,
r spřěvující územní pracoviště finančního úřadu, kde má poplatník uložen daňový spis k dani

z nemovitých věcí, a jehož prostřednictvírn kornunikuje s finančním úřadem.

NA §LŮŽHNKU POPLATNÍK §OPLNÍ ČÁSrKU §PLATNÉ DANĚ V KČ ZVÝŠENCIU O NEDOPLATcK
NEBO §NÍŽEí{OU O PŘEPLATÉK. V případě, že je celá daň splatná najednou v jednom termínu splatnosti,
vyplnízd* poplatník částku z položky CELKEIW K Ul{RADH, uvedené na alonži složenky.

V zájmu zajištění možnosti plynulóho placení daně jsou složenky rozesílány v pořadí nezávislém na místní
působnosti finančních úřadů, Proto je třeba počítat s tím, že v jednotlivych lokalitá*h neobdržívšichni poplatníci
složenky současně, ale budou postupně rozesílány tak, aby poslední z nich poplatnici obdrželi nejpozději do 25.
května 2023.

Jestliže ale pcplatník podá daňové přiznánípo 31" lednu zdaňovacího období a v nóm vypočtená daň se liší
od částky daně uveden* na složence, uhradí daň ve výši vypočtené v daňovém přiznání, případně ve výši, kterou
mu správce daně sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem, Pokud poplatník uhradil
daň z nemovitých věcí na rok 2a23 již před obdržením složenky, použij* sioženku pro kontrolu již uhrazené
částky daně a k dopla*ení případnáho rozdílu,

Ve speciíických případech mohou být složenky i nadále zasílány či.jinak distribuovány (např, prostřednictvím obcí)
jednotiivými finančními úřady" Tuto možnast mohou jednotlivé ťinanční úřady zvolit podle konkrétních podmínek v
daniých lokalitách v zájmu včasného a efektivního doručení složenek p*platníkům.

korespgn4,e,m*,g,#irlančxím-*gsáqŘm, *rgánem, kter,ý vyměřuje daň, je vždy místně přísluš:tý Ťinanóní t}řad.
Veškeré dotazy, podněty, odvolágtí ap*d. proto zasi§*jte vždy na adresu úeemníhc pracoviště místně
příslr,lňn6ho f i nančni'§to ú řadu, uvedenéhc na složence.


